
UCHWAŁA NR XLV.407.2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia i ustalenia wysokości opłaty od posiadania psów, terminów i sposobu płatności 
opłaty oraz jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. "f", pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.), art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1540 ze zm.) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów, zwaną dalej opłatą, na terenie Miasta i Gminy Sztum. 

2. Opłatę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. 

3. Ustala roczną stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości - 32,00 zł. (słownie: trzydzieści dwa złote 
00/100) za każdego psa. 

4. Opłatę pobiera się: 

1) w pełnej wysokości w okresie od dnia 1 stycznia do 31 grudnia roku podatkowego, 

2) w wysokości połowy stawki, o której mowa w ust. 3, jeżeli osoba fizyczna stała się posiadaczem psa po 
dniu 30 czerwca roku podatkowego. 

5. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania w terminie do 30 maja roku podatkowego a w przypadku 
opłaty określonej w pkt 2 ust. 4, w ciągu 14 dni od wejścia w posiadanie psa, na rachunek Urzędu Miasta 
i Gminy Sztum lub u wyznaczonych inkasentów. 

§ 2.  

1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów od osób fizycznych na terenie gminy Sztum w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów w poszczególnych sołectwach wyznacza się osoby wskazane w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 3.  

1. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście z zastosowaniem druków ścisłego zarachowania -  kwitariuszy 
przychodowych K-103. 

2. Kwitariusze wydawane są w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Sztum a po ich wykorzystaniu podlegają 
rozliczeniu i zwrotowi. Na koniec roku kalendarzowego wszystkie kwitariusze będące w dyspozycji 
inkasentów podlegają zwrotowi. 

3. Zarządzenie poboru opłaty w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia jej na właściwy rachunek 
bankowy Urzędu Miasta i Gminy Sztum. 

§ 4.  

Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 8% od kwoty pobranej i wpłaconej na rachunek Urzędu Miasta 
i Gminy Sztum opłaty. 

§ 5.  

Traci moc uchwała nr VII.49.2019 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 10 kwietnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia 
i ustalenia wysokości opłaty od posiadania psów, terminów i sposobu płatności opłaty oraz jej poboru. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42D6D47D-F0F5-497C-A90D-544224135B02. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42D6D47D-F0F5-497C-A90D-544224135B02. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLV.407.2022 

Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Wykaz inkasentów uprawnionych do poboru opłaty od posiadania psów w poszczególnych sołectwach 

l.p Sołectwo Imię i nazwisko, nazwa  inkasenta 
1 Sołectwo Barlewice Piotr Siebert 
2 Sołectwo Biała Góra Bogumiła Olszynka 
3 Sołectwo Czernin Zdzisław Stefański 
4 Sołectwo Domańskiego Marek Laskowski 
5 Sołectwo Gronajny Tomasz Potowski 
6 Sołectwo Koniecwałd Agnieszka Gromek 
7 Sołectwo Koślinka Grzegorz Rutkowski 
8 Sołectwo Kępina Marcin Kanarek 
9 Sołectwo Nowa Wieś Marita Powierża 
10 Sołectwo Parowy Konrad Preuss 
11 Sołectwo Piekło Iwona Ruszkowska 
12 Sołectwo Postolin Cezary Gibas 
13 Sołectwo Sztumska Wieś Kazimierz Majewski 
14 Sołectwo Sztumskie Pole Jarosław Kazimierowicz 
15 Sołectwo Uśnice Aleksandra Orszulak 
16 Sołectwo Zajezierze Adam Poćwiardowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42D6D47D-F0F5-497C-A90D-544224135B02. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do przepisów ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych w granicach określonych w odrębnych 
ustawach. 

Zgodnie z art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może 
wprowadzić opłatę od posiadania psów, określić zasady jej ustalania i poboru oraz terminy płatności i 
wysokość stawki opłaty. 

Zgodnie z art. 19 pkt 2 ww. ustawy rada gminy może zarządzić pobór opłaty w drodze inkasa oraz określić 
inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Niniejsza uchwała zostaje podjęta, z uwagi na zmianę osoby pełniącej funkcję inkasenta w sołectwie 
Postolin. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42D6D47D-F0F5-497C-A90D-544224135B02. Podpisany Strona 1



Wyniki głosowania do uchwały nr XLV.407.2022 

Głosowano w sprawie: wprowadzenia i ustalenia wysokości opłaty 

od posiadania psów, terminów i sposobu płatności opłaty oraz jej 

poboru 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Ewa 

Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz 

 

BRAK GŁOSU (4) 

Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Piotr Siebert 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 29 czerwca 2022, o godz. 17:23 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-06-30 11:12:11  
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-07-06T14:16:14+0200




